
2025年３月７日 

報道各社 御中                         全国保険医団体連合会  

会長 竹田 智雄 

 

高額療養費制度の限度額引き上げは撤回を！ 

「いのちをまもれ！白衣のアピール行動」 

（３月 13日・木 12:00～12：45）のご案内 
 

早春の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

本会は、全国の医師・歯科医師 10万 7000人で構成し、国民医療の向上と、保険医の経営と権利

を守るために活動している団体です。 

高額療養費制度の負担上限を今年８月から段階的に引き上げる「見直し」は、多くの患者さん、

医療関係者等の「いのちをまもれ」の声で、いったん「見送る」方針が表明されました。 

しかし、これは「先送り」にすぎません。石破首相は「今年秋までにあらためて方針を検討し

決定する」と表明しています。 

そもそも、受診抑制を前提とし、患者さんの命への責任も放棄する政府に制度改悪を提案する

資格はありません。高額療養費制度の限度額引き上げは「白紙撤回」すべきです。 

保団連は、３月 13 日のお昼に衆議院第２議員会館前で予定していた行動を、「いのちをまも

れ！白衣のアピール行動」として開催し、政府・与党、国会にむけて、あらためていのちを最優

先にし、高額療養費制度の限度額引き上げは「白紙撤回」するよう求めます。 

ご多用中と存じますが、ぜひ集会にご参加いただき、報道いただきたくご案内いたします。ご

参加いただける場合は、３月 11日（火）までに参加連絡票にてＦＡＸ送信をお願いいたします。 

 

記 

高額療養費制度の限度額引き上げは撤回を！「いのちをまもれ！白衣のアピール行動」 

 

■日時 ３月 13日（木）12時～12時 45分（予定） 

■会場  衆議院第２議員会館前（屋外） 

■内容 国会議員挨拶、医師・歯科医師、患者さんの発言 など  

以上 

---------------------------------------------------------------------------------- 

全国保険医団体連合会（ＦＡＸ０３－３３７５－１８６２）曽根、上所、丸山 行 

 

高額療養費制度の限度額引き上げは撤回を！「いのちをまもれ！白衣のアピール行動」 
（３月 13日（木）12:00～12:45 衆議院第２議員会館前（屋外）） 

 参加連絡票 
（必要事項をご記入ください） 

御社名  TEL 
 

部署名  FAX 
 

お名前  E-mail 
 

【担当事務局】曽根、上所、丸山 

(代表℡)03-3375-5121、(FAX)03-3375-1862 メール undow@doc-net.or.jp 


